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Wydarzenie zainaugurowano mszą świętą
w Kościele w Łętkowicach. Następnie ofi-
cjalne rozpoczęcie i powitanie gości na-
stąpiło na boisku sportowym przy Remizie
OSP w Obrażejowicach. Włodarze obu
gmin Wójt Gminy Radziemice - Pan Marek
Słowiński i Burmistrz Gminy Słomniki - Pan
Paweł Knafel powitali reprezentację władz
państwowych i samorządowych w osobach:
Pełnomocnika Wojewody Małopolskiego
ds. Rolnictwa - Pana Ryszarda Jędrucha,
który odczytał list od Premiera Pana
Władysława Kosiniak-Kamysza, Posła na
Sejm RP - Pana Andrzeja Adamczyka, Dy-
rektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju
Obszarów Wiejskich z Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa Małopol-
skiego - Panię Annę Glixelli, Radną Sejmi-
ku Województwa Małopolskiego - Panią
Małgorzatę Szostak, Dyrektora Małopol-
skiego Oddziału Regionalnego ARiMR
w Krakowie - Pana Michała Chwastka, Kie-
rownika Oddziału Powiatowego ARiMR
w Proszowicach - Pana Grzegorza Pióro,
Prezesa Małopolskiej Izby Rolniczej - Pana
Ryszarda Czaickiego, Przewodniczącą Rady
Małopolskiej Izby Rolniczej Powiatu Pro-
szowickiego - Panią Jolantę Ciochoń, Pre-
zesa Zarządu Stowarzyszenia Czosnek
Galicyjski - Pana Jarosława Łojka, Członka
Zarządu Małopolskiej Izby Rolniczej - Pana
Grzegorza Płażka, Starostę Powiatu Pro-
szowickiego - Pana Wojciecha Rzadkow-
skiego, Przewodniczącego Rady Powiatu
Krakowskiego - Pana Józefa Rysaka, Wice-
przewodniczącego Rady Powiatu Kra-
kowskiego - Pana Marka Piekarę, Członka

Zarządu Starostwa Powiatowego w Kra-
kowie - Pana Janusza Pasternaka, Radne-
go Powiatu Krakowskiego - Pana Karola Pa-
wełko, Radnego Powiatu proszowickiego
- Pana Wojciecha Janczyka, Wiceprze-
wodniczącą Rady Powiatu Proszowickiego
- Panią Danutę Molong, Wójta Gminy
Pałecznica - Pana Marcina Gawła, Wójta
Gminy Racławice - Pana Janusza Kozioła,
Wiceburmistrza Gminy Słomniki - Pana
Henryka Jończyka, Wiceprzewodniczącą
Rady Miejskiej w Słomnikach wraz z Rad-
nymi - Panią Marię Jagła, Wiceprzewod-
niczącego Rady Miejskiej w Słomnikach -
Pana Jarosława Jędrychowskiego, Prze-
wodniczącego Rady Gminy Radziemice
wraz z Radnymi - Pana Grzegorza Rolka,
Sołtysów Gminy Radziemice i Słomniki,
Skarbnik Gminy Radziemice - Panią Edytę
Zapart- Świdzińską, Dyrektor Oddziału
Rejonowego KRUS w Krakowie - Panią

Iwonę Szablińską, Zastępcę Dyrektora
Małopolskiego Oddziału Doradztwa Rol-
niczego - Pana Wiesława Grochalę, Kie-
rownik Terenowego Zespołu Doradztwa
Rolniczego w Proszowicach - Panią Martę
Zastawnik, Dyrektor Banku Spółdzielcze-
go w Radziemicach - Panią Halinę Kocioł,
Zastępcę Dyrektora ds. Rynku Pracy - Pa-
nią Małgorzatę Liburską. Powitali także
przedstawicieli instytucji i firm współpra-
cujących i działających na terenie gmin.
Przedstawicieli stowarzyszeń, związków, or-
ganizacji oraz partii politycznych. Dyrek-
torów i Kierowników jednostek organiza-
cyjnych, Panie z Kół Gospodyń Wiejskich,
druhów z jednostek OSP oraz sponsorów.
XIV Małopolskie Święto Czosnku Patro-
natem Honorowym objęli: Minister Rol-
nictwa i Rozwoju Wsi - Pan Czesław
Siekierski, Wojewoda Małopolski - Pan
Krzysztof Jan Klęczar, Marszałek Woje-
wództwa Małopolskiego - Pan Łukasz

Smółka. Natomiast Patronat Medialny
nad wydarzeniem objęły: Radio Kraków
i TVP 3 Kraków.
Czosnkowe "dożynki" to również nie-
zmienny od wielu lat - kiermasz kulinarny
i konkursy skierowane do Pań z Kół Gos-
podyń Wiejskich. Na tegorocznym Święcie
można było spróbować przepysznych dań
w których główną rolę odgrywał czosnek.
Wśród nich były, zupy, sakiewki, faszero-

XIV Małopolskie Święto Czosnku

28 lipca 2024 r. w Obrażejowicach odbyło się XIV Małopolskie Święto Czosnku promujące czosnek i jego producentów. Organizatorami tego wydarzenia
były gminy Radziemice i Słomniki. Wsparcia finansowego udzielił Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego. Święto odbywa się cyklicznie - raz
w jednej, raz w drugiej gminie. Tegoroczna uroczystość zorganizowana została w Obrażejowicach gminie Radziemice.
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wane kaczki, chlebki ziołowe, placuszki cu-
kiniowe, tarty, pasztety i wiele innych
smakołyków, których nie sposób wymienić.
A że były one wyśmienite świadczyło o tym
ogromne zainteresowanie stoiskami uczest-
ników Święta. Koła Gospodyń Wiejskich
w czasie uroczystości brały udział w kon-
kursach na najpiękniejszy czosnkowy bu-
kiet i warkocz oraz na najsmaczniejszą
potrawę z dodatkiem czosnku. Członkinie
KGW biorące udział w konkursach na naj-
piękniejszy warkocz i bukiet wykazały się
dużą kreatywnością i pomysłowością
tworząc przyciągające wzrok piękne i oka-
załe prace. W konkursie na najlepszą po-
trawę z dodatkiem czosnku Panie wykazały
się ogromnym kunsztem kulinarnym przy-
gotowując do konkursu aromatyczne da-
nia i potrawy. Udowodniły tym, że czosnek
w kuchni można wykorzystać na wiele spo-
sobów.
W tegorocznej edycji nagrody i owacje
przypadły w udziale następującym KGW:

Konkurs na najlepszą potrawę:
miejsce I - KGW Łętkowice

za zupę czosnkową,
miejsce II - KGW Łętkowice

-Kolonia za kaczkę
faszerowaną,

miejsce III - KGW Przemęczany za
placuszki cukiniowe
na dipie czosnkowym,

Konkurs na najpiękniejszy bukiet:
miejsce I - KGW Lelowice,
miejsce II - KGW Radziemice

/Wola Gruszowska
miejsce III - KGW Muniakowice

Konkurs na najpiękniejszy warkocz:
miejsce I - KGW Przemęczany
miejsce II - KGW Muniakowice
miejsce III - KGW Kępa

W czasie festynu do rywalizacji stanęli także
producenci czosnku z obu gmin, którzy bra-
li udział w konkursie na "Superwiązkę" pol-
skiego czosnku zorganizowanego przez
Małopolską Izbę Rolniczą. Nagrody dla
zwycięzców tego konkursu ufundowali:
Małopolska Izba Rolnicza, Firmy ROLNIK
i AGRARIUS. Jego zwycięzcą jest Pani Jo-
anna Gręda z Januszowic, której wiązka
osiągnęła wagę 2,485 kg.
Swoje Konkursy zorganizowali także Od-
dział Terenowy Kasy Rolniczego Ubezpie-
czenia Społecznego z Proszowic, który
skierował do odwiedzających ich stoisko,
a dotyczył bezpieczeństwa w rolnictwie
"Mądrze postępujesz wypadku nie spo-
wodujesz" oraz Oddział Ośrodka Doradz-

twa Rolniczego z Proszowic, który nagro-
dził KGW Obrażejowice i KGW Przemę-
czanki za najładniej udekorowane stoisko.
Święto jest wspaniałą okazja do wymiany
doświadczeń przez producentów czosnku,
prezentacji nowych technologii upraw.
Ważnym charakterem jest promocja obu
Gmin poprzez prezentacje stoisk z wyro-
bami z czosnku. Wśród tegorocznych wy-
stawców i producentów byli: Małopolska
Izba Rolnicza z Krakowa, Ośrodek Do-
radztwa Rolniczego z Karniowic Oddział
Proszowice, Kasa Rolniczego Ubezpiecze-
nia Społecznego z Proszowic, Stowarzy-
szenie "Czosnek Galicyjski", Producenci
Czosnku z Gminy Radziemice i Słomniki,
Szpital Położniczo-Ginekologiczny i Cen-
trum Medyczne Ujastek w Krakowie , Śro-
dowiskowy Dom Samopomocy we Wro-
cimowicach oraz Firmy świadczące usługi
dla rolników: ROLNIK, NUTRENA, AGRA-
RIUS.
Urozmaiceniem Święta były koncerty re-
gionalnych zespołów ludowych i muzycz-
nych.
Na scenie jako pierwsze zaprezentowały się
ze swoim repertuarem Panie z KGW Łęt-
kowice-Kolonia. Następnie wystąpił zespół
"Ratajowianie z Ratajowa" oraz Orkiestra
Dęta "SYGNAŁ" z Zielenic pod batutą
Pana Bartosza Tondosa. Ich występy zgro-
madziły dużą publiczność, która potrafiła
docenić wysiłek artystów i nagrodziła ich
gromkimi brawami.
Gwiazdą wieczoru był zespół "TOP GIRLS",
który pod scenę przyciągnął miłośników
disco polo. Panie zaraziły publiczność
swoją pozytywną energią porywając ją
do tańca i wspólnego śpiewania.
Zakończeniem festynu była zabawa ta-
neczna przy muzyce zespołu Luks BAND,
który bawił publiczność do późnych godzin
nocnych.
Tegoroczne Święto Czosnku odbyło się
dzięki wsparciu licznych sponsorów wśród,
których byli: Marszałek Województwa
Małopolskiego, Firma "U Jędrusia" sp. z o.o.,
Firma "AMPLUS Sp. z o.o. Firma "4HOME",
Firma "Raf-Pol", Firma Budowlano Trans-
portowa "JANKOP", Firma FPHU "Anna",
Firma FHU Kwiatkowski, Firma "VIBRO-
BET" Sp. j., Firma "Transport Towarowy, Ro-
boty Drogowe i Ziemne", Firma Centrum
AGD RTV, Firma Handlowo Usługowa
"ROLNIK", Stacja Paliw Łetkowice-Kolonia,
Dom Weselny "Biała Perła", Firma Stef-
Bud", Firma Cateringowo-Usługowa "Kuch-
nia z Tradycją", Kwiaciarnia "Flower Ob-
session", Firma FHU "Geo-Structur", Firma
"Mar-Deker" Usługi Remontowo-Budow-
lane, Bank Spółdzielczy Słomniki, Kra-
kowska Spółdzielnia Mleczarska.
Licznie przybyli mieszkańcy i goście, bogate
atrakcje oraz repertuar muzyczny, wszyst-
ko to sprawiło, że tegoroczne XIV
Małopolskie Święto Czosnku na długo po-
zostanie w naszej pamięci.

Marta Przeniosło, Jolanta Kupczyk
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W dniu 25 sierpnia w Wrocimowicach
świętowano zakończenie największej
i najtrudniejszej pracy rolnika, która daje
nam chleb. Rozpoczęto je uroczystą mszą
świętą w Kościele Parafialnym w Wroci-
mowicach, której przewodniczył ks. ka-

nonik Ryszard Witek. Po nabożeństwie,
zgodnie z tradycją, uczestnicy przema-
szerowali w barwnym korowodzie dożyn-
kowym prowadzonym przez Orkiestrę
Dętą z Wrocimowic na plac tutejszego Śro-
dowiskowego Domu Samopomocy, gdzie
odbywała się dalsza część uroczystości.
Starostowie dożynkowi – Pani Marta
Małek i Pan Jacek Tondos – wręczyli gos-
podarzowi dożynek symboliczny bochen
chleba - jako owoc ziemi i pracy ludzkich
rąk dokonując jednocześnie oficjalnego
otwarcia uroczystości dożynkowych. Prze-
kazany bochen chleba został sprawiedli-
wie podzielony pomiędzy zebranych.
Następnie Wójt Gminy Radziemice - Pan
Marek Słowiński w swoim przemówieniu
dziękował za trud włożony w przygoto-
wanie wieńcy wszystkim korowodom
dożynkowym, które licznie przybyły do
Wrocimowic wspólnie świętować. Wszyst-
kim rolnikom życzył aby czuli dumę i sa-
tysfakcję z trudnej i wymagającej pracy.

Żeby zawsze byli doceniani i szanowani,
a przede wszystkim ceny płodów rolnych
były satysfakcjonujące. Wasze zaan-

gażowanie w to aby plony były jak naj-
większe wynika z miłości i przywiązania
do ziemi, która jest często przekazywana
z pokolenia na pokolenie. Ciężka praca na
roli to praca codzienna, w którą zaan-
gażowane są całe rodziny dlatego życzę
Wam i Waszym rodzinom, naszej gminie
i Ojczyźnie, aby nigdy nikomu nie za-
brakło chleba.
Po przemówieniu gospodarza dożynek
przystąpiono do tradycyjnego ceremo-
niału dożynkowego podczas którego, przy-
byłe delegacje prezentowały własnoręcz-
nie uwite i pięknie przystrojone wieńce
oraz przekazywały swój chleb przybyłym
na dożynki gościom wśród których byli: Pan
Stanisław Bukowiec - Wiceminister Infar-
struktury, Pan Piotr Łosiński - Przedsta-
wiciel Wojewody Małopolskiego, Pan
Marcin Gaweł - Wójt Gminy Pałecznica,
Pani Joanna Hałat - Zastępca Wójta Gmi-
ny Pałecznica, Pan Wojciech Rzadkowski
- Starosta Powiatu Proszowickiego, Pan
Wojciech Zang-Czebanowski - Prezes
WARYŃSKI S.A., Pan bryg. Zbigniew
Kwinta - Komendant Powiatowy PSP
w Proszowicach, Pan Robert Dąbek - Za-
stępca Kierownika ARiMR w Proszowicach,
Pan Zbigniew Nowak - Zastępca Bur-
mistrza Miasta i Gminy Proszowic, Pani
Jolanta Cebulska i Pan Leszek Wawrzeń -
Przedstawiciele Biura Terenowego Ze-
społu Doradztwa Rolniczego w Proszo-
wicach, Pani Danuta Molong - Wiceprze-
wodniczaca Rady Powiatu Proszowickiego,

Dożynki w gminie Radziemice

Dożynkowe święto to w polskiej tradycji czas radości i podziękowań: Panu Bogu za plony, a ludziom za trud. Niezmiennie,
co roku, jest poświęcone rolnikom i ich ciężkiej pracy. W Gminie Radziemice ostatnia niedziela sierpnia to tradycyj-
nie od wielu lat czas spotkania dla wszystkich, którzy swoje życie i pracę związali z wsią.
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Pan Wojciech Janczyk - Radny Powiatu
Proszowickiego, Pan Piotr Łakomy - Za-
stępca Wójta Gminy Radziemice, Pani
Edyta Zapart-Świdzińska - Skarbnik Gmi-
ny Radziemice, Pan Łukasz Gaweł - Prezes
Stowarzyszenia "Marcina z Wrocimowic",
Pani Halina Kocioł - Dyrektor Banku
Spółdzielczego w Radziemicach, Pan Sta-
nisław Kozak -Kierownik Niepublicznego
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radziemi-
cach, Pan Paweł Zagórski Dyrektor SP Ra-
dziemice, Pani Anna Więcławek - Dyrek-
tor SP Łętkowice, Pani Anna Białczyk - Dy-
rektor Środowiskowego Domu Samopo-
mocy w Wrocimowicach, Pani Marzena
Piątek - Kierownik Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej, Pan Darek Rzepisko
- Kierownik Zakładu Gospodarki Komu-

nalnej, Pani Barbra Grudzień - wieloletnia
Dyrektor Hodowli Buraka Pastewnego
w Radziemicach. Pan Grzegorz Rolek
- Przewodniczący Rady Gminy Radziemi-
ce wraz z Radnymi oraz Sołtysi.
Aby tradycji stało się za dość korowody
dożynkowe z Łętkowic-Kolonii, Przemę-
czanek i Zielenic przygotowały piosenki
i przyśpiewki, w których zawarte były
prośby, życzenia i podziękowania za to,
co zostało w danej wsi zrobione i co jesz-
cze czeka na rychłą realizację.
W czasie uroczystości dożynkowych
z swoim programem artystycznym wy-
stąpili też podopieczni Środowiskowego
Domu Samopomocy we Wrocimowicach
prezentując swoje umiejętności arty-
styczne. Na scenie można było również

zobaczyć i wysłuchać repertuaru wokal-
nego uczennic Szkoły Podstawowej
w Radziemicach tj. Oliwii Ziarko w utwo-
rach "Kareta złota, i "Szalała, szalała"
uczennicy kl. VII, Zofii Pawłowskiej
w utworze "Ech, poleczko" i Zofii Płaszew-
skiej w piosence "Lipka" uczennic kl. II. Wy-
stępy były nagradzane gromkimi brawami.
Swoje stoiska miały także firmy DEFRO i
TAMAX, które udzielały fachowych porad
oraz rozdawały darmowe gadżety uczest-
nikom uroczystości. Nie zabrakło także
atrakcji dla najmłodszych uczestników
święta. Zostały one udostępnione do dar-
mowego korzystania Przez Pana Kamila
Nawrota, dzięki temu mogli dowoli ko-
rzystać z dmuchanego placu zabaw.
Serdecznie dziękujemy za zaangażowanie

w przygotowaniu tegorocznych dożynek
Wszystkim Sołtysom, Kołom Gospodyń
Wiejskich, Ochotniczym Strażom Pożar-
nym z Wrocimowic i Radziemic, ks. Pro-
boszczowi z Parafii w Wrocimowicach,
Dyrekcji pracownikom i podopiecznym
Środowiskowego Domu Samopomocy
w Wrocimowicach, mieszkańcom Wroci-
mowic oraz twórcom ludowym i ręko-
dzielnikom. Państwa zaangażowanie, pra-
ca, poświęcony czas i zrealizowane po-
mysły spowodowały, że wszyscy mogliś-
my spędzić wspólne chwile w niepowta-
rzalnej atmosferze podczas Święta plonów
w Gminie Radziemice.
Wspólna zabawa z zespołem "LIDER"
zakończyła uroczystości dożynkowe.

Marta Przeniosło
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W niedzielę 1 września 2024 r. w Ob-
rażejowicach odbyły się Gminne Za-
wody Sportowo-Pożarnicze Jedno-
stek Ochotniczych Straży Pożarnych
gminy Radziemice.

Celem zawodów jest doskonalenie umie-
jętności obsługi sprzętu, ocena stanu wy-
szkolenia pożarniczego strażaków ochot-
ników mobilizowanie do stałego doskona-
lenia umiejętności oraz popularyzowanie
wśród mieszkańców problematyki ochro-
ny przeciwpożarowej.
W zawodach swoje drużyny wystawiło
6 jednostek OSP: Kowary, Łętkowice, Ob-
rażejowice, Radziemice, Wierzbica, Ziele-
nice oraz Młodzieżowa Drużyna Pożarni-
cza z OSP Radziemice, która wystawiła
dwie drużyny (dziewczynki i chłopców).
Druhowie rywalizowali w dwóch konku-
rencjach: sztafeta pożarnicza z przeszko-
dami oraz ćwiczenia bojowe.

Komisja sędziowska po podsumowaniu
wyników ustaliła następującą kolejność
miejsc.
I miejsce - OSP Kowary
II miejsce - OSP Łętkowice
III miejsce - OSP Obrażejowice
Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza starto-
wała w dwóch kategoriach:

Kategoria Chłopcy
I miejsce MDP Radziemice

Kategoria Dziewcząt:
I miejsce MDP Radziemice

Po zakończonej rywalizacji druhowie otrzy-
mali dyplomy i bony podarunkowe na
sprzęt pożarniczy dla jednostki, a MDP
na dalszy rozwój drużyny, które wręczyli
Prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP
RP w Radziemicach a zarazem Wójt Gmi-
ny Radziemice - Pan Marek Słowiński oraz
Komendant Powiatowej Państwowy Straży
Pożarnej w Proszowicach - Pan bryg.
mgr inż. Zbigniew Kwinta. Sędzią głównym
zawodów był asp. Kamil Szreniawski

Gminne Zawody Sportowo
-Pożarnicze jednostek OSP
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oraz funkcjonariusze JRG Proszowice, komisję
sędziowską uzupełniali druhowie z OSP gmi-
ny Koniusza.
Przy pięknej, słonecznej aurze zawody
oglądało liczne grono kibiców i zaproszeni
goście.
Dziękujemy Komisji Sędziowskiej za spraw-
ne przeprowadzenie zawodów, druhom
z OSP Obrażejowice, Smoniowice i Wroci-
mowice, którzy czynnie pomagali w przygo-
towaniu oraz obsłudze technicznej zawodów.
Dziękujemy wszystkim uczestnikom i kibi-
com przybyłym na zawody, a zwycięzcom gra-
tulujemy osiągniętych wyników.

Piotr Łakomy
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Po raz piąty już został zorganizowany
obóz szkoleniowo – wypoczynkowy
dla dzieci z Młodzieżowych Drużyn
Pożarniczych z terenu powiatu pro-
szowickiego.

W tym roku aż 100 dzieci, w tym 19 z na-
szej gminy aktywnie spędzało czas nad Mo-
rzem Bałtyckim w miejscowości Sianożęty.
Uczestnicy podczas szkolenia poznawali za-
sady musztry, rozwijali swoją aktywność fi-
zyczną, uczestniczyli w zajęciach integra-
cyjnych, pierwszej pomocy. Najważnie-
jszym punktem przygotowanego programu
było przygotowanie dzieci do Uroczyste-
go Ślubowania, które odbyło się 11 sierp-
nia na terenie OSP Ustronie Morskie.
Na ślubowanie przybyli: Prezes Zarządu
Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Pro-
szowicach dh Marcin Gaweł, Zastępca
Komendanta PSP w Proszowicach bryg.
mgr inż. Michał Pawłowski, Komendant Po-
wiatowy PSP w Kołobrzegu, Samo-
rządowcy Powiatu Proszowickiego, Człon-
kowie Zarządów Oddziału Powiatowego
i Gminnych ZOSP RP w Proszowicach, Pre-
zes miejscowej jednostki OSP. Naszą gmi-
nę reprezentowali: Wójt Gminy Radziemi-
ce - Marek Słowiński Przewodniczący
Rady Gminy oraz Prezes OSP Radziemice

- dh Grzegorz Rolek, Druh OSP Radziemi-
ce - Marcin Mazurek.
Organizatorem obozu była Ochotnicza
Straż Pożarna w Pałecznicy przy współpra-
cy z gminami powiatu proszowickiego.
Obóz szkoleniowo wypoczynkowy zor-
ganizowany został dzięki wsparciu finan-

sowym Skarbu Państwa, środkom gmin po-
wiatu proszowickiego oraz wpłatom Ro-
dziców.
Mimo napiętego grafiku szkoleniowego,
obozowicze mieli również czas na zajęcia
rekreacyjne oraz turystyczne. Pogoda
sprzyjała spędzaniu czasu na plaży i zwie-
dzaniu ciekawych miejsc. Młodzi strażacy
zwiedzili Kołobrzeg, Latarnię Morską
w Gąskach. Spędzili również cały dzień w
parku rozrywki Pomerania. Finałem obozu
była Piana Party, która dostarczyła dzieciom
wiele radości i zabawy.
Opiekunowie przez cały okres czuwali
nad bezpieczeństwem dzieci i przekazaniu
dzieciom jak najwięcej wiedzy związanej ze
służbą pożarniczą. Opiekę sprawowali dru-
howie z OSP Pałecznica – dh Małgorzata
Wajda, dh Dagmara Belska, dh Amanda Bel-
ska, dh Justyna Łudzeń, dh Monika Gugała

z OSP Pieczonogi, ratownik medyczny
dh Mateusz Wajda oraz starszy strażak dh
Sebastian Cieślik – strażak z PSP Proszo-
wice. Kierownikiem obozu była Anna Za-
górska – nauczyciel SP im. Edwarda Klesz-
czyńskiego w Radziemicach.

Anna Zagórska

OBÓZ MDP Z POWIATU PROSZOWICKIEGO
SIANOŻĘTY 2024
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"W kręgu teatru" to projekt który
był współfinansowany ze środków
otrzymanych z Programu Małopolska
Lokalnie i Narodowego Instytutu Wol-

ności Centrum Rozwoju Społeczeń-
stwa Obywatelskiego w ramach
Rządowego Programu Funduszy Ini-
cjatyw Obywatelskich NOWEFIO
na lata 2021-2030.

Docelową grupę odbiorców stanowiło 57
osób - grup teatralnych GAGATKI i NI-
ZIOŁKI działających w Szkole Podstawo-
wej im. Edwarda Kleszczyńskiego w Ra-
dziemicach, oraz grupy teatralnej AKTO-
NAUCI z Centrum Kultury i Wypoczynku
w Proszowicach.
Mali aktorzy aktywnie uczestniczyli w za-
jęciach teatralnych, brali udział i odnosili
sukcesy w różnorodnych przeglądach oraz
konkursach teatralnych np. BAJDUREK -

Festiwal Teatrów Dzieci i Młodzieży, czy
ogólnopolski Konkurs Radiowy "HALLO,
HALLO ... TU RADIO! Wychodząc na-
przeciw ich zainteresowaniom postano-
wiłam napisać projekt, który rozwijał by ich
pasje, oraz podnosił kompetencje kulturalne
w zakresie odbioru sztuki teatralnej. W ra-
mach projektu "W kręgu teatru" członko-
wie grup teatralnych brali udział w cyklu
szkolnych warsztatów "Krakowskie teatry
i ich sławni aktorzy". Zorganizowany zos-
tał także wyjazd do Teatru Groteska w Kra-
kowie, gdzie obejrzeli spektakl pt. "Kot
w butach" oraz uczestniczyli w warsztatach
teatralnych "Sekrety sceny".

Katarzyna Duch

"W KRĘGU TEATRU"

W październikowe popołudnie tj. 03.10.2024 r.
w Gminnym Ośrodku Kultury w Radziemicach
mieliśmy wielką przyjemność spotkania z Tanyą
Valko, pisarką znaną ze swoich książek w arabskich
klimatach, która w swojej twórczości umiejscawia
realne zdarzenia w literackiej fikcji.

Tanya Valko, autorka takich bestsellerów jak “Arabska
żona”, “Arabska córka” oraz “Arabska krew”, jest znana ze
swojego talentu do opisywania skomplikowanych losów
bohaterów na tle kultury Bliskiego Wschodu. Jej książki
zdobyły serca czytelników, ukazując trudne i często dra-
matyczne historie miłości, walkę o wolność i poszukiwa-
nie tożsamości.
Moderatorem spotkania był pisarz i arabista Igor Kacz-
marczyk. Orientalista, dyplomata i tłumacz będący rów-
nież autorem powieści m in. "Islamskie fatum", czy "We
władzy Szejka". W powieściach tych możemy znaleźć
miłość między ludźmi z różnych kultur. Rozpoczęto je od
krótkiej prezentacji, w której autorka opowiedziała o swo-
im życiu i pasji do pisania. Tanya Valko zdradziła, że in-
spiracją do napisania “Arabskiej sagi” były jej wieloletnie
podróże oraz praca w krajach arabskich. Przez wiele lat
mieszkała w Libii, Arabii Saudyjskiej i w innych krajach re-
gionu, co pozwoliło jej na głębokie zrozumienie tamtejszej
kultury i zwyczajów. To doświadczenie przełożyło się na
autentyczność i głębię jej literackich opisów.
W czasie spotkania autorka chętnie dzieliła się również
anegdotami z życia prywatnego i pracy nad książkami. Opo-
wiedziała o trudnościach, jakie napotykała w trakcie
zbierania materiałów do swoich powieści, oraz o relacjach
z ludźmi, których historie często stawały się inspiracją
do kreowania postaci literackich. Valko podkreśliła, że każda
z jej książek to wynik wieloletnich obserwacji i badań, któ-

re pozwalają na tworzenie wiarygodnych i poruszających
opowieści. Zarówno autorka jak i Igor Kaczmarczyk znają
doskonale meandry i labirynty życia w krajach orientu
i bliskiego wschodu. Na bieżąco śledzą media światowe po-
kazujące informacje z tego regionu świata. Nie zabrakło
pytań ze strony przybyłych gości na nurtujące ich tema-
ty bliskowschodnie. Na zakończenie można było zakupić
książki autorów oraz otrzymać pamiątkową dedykację.
Spotkanie zakończyły podziękowania dla autorki za nie-
zapomniane popołudnie, które pozostanie na długo w pa-
mięci czytelników. Książki autorstwa Tanyi Valko można
znaleźć na półkach naszej biblioteki, serdecznie zapraszamy
do lektury. Marta Przeniosło

SPOTKANIE AUTORSKIE Z TANYĄ VALKO
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W sobotnie popołudnie 21 września
2024 r. Ochotnicza Straż Pożarna w
Radziemicach świętowała jubileusz
100-lecia swojego istnienia. Tak długi
okres działalności Strażackiej organi-
zacji z Radziemic to ofiarna, pełna
poświęcenia społeczna służba wielu
pokoleń druhów, pełniona dla dobra
mieszkańców miejscowości, gminy,
powiatu i województwa.

Przez ten miniony okres samo życie napi-
sało scenariusz z główną rolą ludzi, którzy
swe umiejętności i oddanie służbie pożar-
niczej poświęcili, by z serca służyć drugie-
mu człowiekowi.
Z okazji jubileuszu otrzymali nowy sztan-
dar który zastąpił, stary liczący 76 lat z 1949
roku, który trafił do pamiątkowej gabloty
na pamiątkę historii radziemickiej straży.
OSP Radziemice została założona w 1924
roku przez kilku społeczników. Byli to
m.in. : Edward Kleszczyński, Jan Prze-
niosło, Stanisław Zalewski, Jan Karwat,

Wojciech i Stanisław Stęposz, którzy stwo-
rzyli pierwszy zarząd jednostki. Pierwsza sie-
dziba straży znajdowała się w budynku
majątku Kleszczyńskich natomiast sprzęt
znajdujący sie na wyposażeniu jednostki
wykonany był przez jednego z druhów, ko-
wala Stanisława Zalewskiego. W bogatej
historii były wzloty, ale zdarzały sie też
upadki. Bywały okresy gdzie na liście
członków figurowało kilku druhów. Starsi
członkowie się wykruszyli, a wśród młod-
zieży nie było wielu chętnych do ochotni-

czej służby. Obecnie jednostka liczy 45
członków. Takie były początki działalnoś-
ci jednostki która w kolejnych latach aż do
dziś służy mieszkańcom niosąc potrzebne
bezinteresowne wsparcie i pomoc zgodnie
z przyświecającym im hasłem "Bogu na
chwałę, ludziom na pożytek".
Przy współpracy z Wójtem Gminy Ra-
dziemice - Markiem Słowińskim udało się
utworzyć przy jednostce Młodzieżową
Drużynę Pożarniczą. Powstała ona w celu
szerszego zainteresowania młodzieży
działalnością społeczną na rzecz ochrony
przeciwpożarowej oraz przygotowania jej
do bezinteresownej służby w szeregach
OSP. Drużyna stanowi integralną część
składową jednostki OSP.
Jubileusz rozpoczęto zbiórką pododdziałów
i pocztów sztandarowych na placu przy SP
Radziemice. Przybyły okoliczne poczty
sztandarowe i oficjalne delegacje OSP.
Kolumna marszowa z Orkiestrą Dętą
z Wrocimowic na czele udała się do Koś-
cioła gdzie odprawiona została Msza Świę-

ta w intencji Strażaków w kościele para-
fialnym pw. Świętego Stanisława Biskupa
Męczennika w Radziemicach przez
ks. Marcina Gałczyńskiego. Następnie za-
proszeni goście, strażacy oraz mieszkańcy
udali się na plac uroczystości.
Uroczysty apel rozpoczął się od złożenia
meldunku przez Komendanta Powiato-
wego ZOSP RP w Proszowicach - druha
Andrzeja Olendra, następnie została pod-
niesiona flaga państwowa na maszt i ode-
grano hymn Polski. Prezes Zarządu

Jubileusz 100-lecia OSP Radziemice
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Oddziału Gminnego ZOSP RP, a zarazem
Wójt Gminy Rdziemice - Marek Słowiński
powitał przybyłych gości i wszystkich
uczestników wygłaszając okolicznościo-
we przemówienie.
Kolejną częścią obchodów było uroczyste
pożegnanie wieloletniego sztandaru OSP
Radziemice, a następnie odczytano akt
odnowienia sztandaru. Ceremoniału
przekazania nowego sztandaru dokonała
w imieniu Marszałka Województwa
Małopolskiego Pani Anna Glixelli - Dyrek-

tor Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich Urzędu Marszałkow-
skiego. Sztandar poświęcił ks. Marcin
Gałczyński.
W dalszej części obchodów został odczy-
tany i przekazany akt włączenia OSP Ra-
dziemice do Krajowego Systemu Ratow-
niczo - Gaśniczego. Wejście w kolejne stu-
lecie druhowie rozpoczną od pozyskania
nowego samochodu oraz sprzętu hydrau-
licznego, który trafi do jednostki jeszcze
w tym roku.
Niezwykle ważnym i podniosłym momen-
tem było wręczenie odznaczeń i medali
zasłużonym druhom.

Medale za zasługi dla pożarnictwa
Złoty: Andrzej Sachaj.
Srebrne: Mariusz Nowak, Mateusz Janik,
Kamil Szreniawski, Marek Słowiński.
Brązowe: Daniel Kocik, Maciej Sikorski,
Bogdan Sachaj, Michał Kachel, Marcin
Mazurek, Piotr Łakomy.

Odznaki Strażak wzorowy:
Ewelina Sikorska, Ewa Całek, Kamil Miar-
ka, Łukasz Całek, Norbert Kurowski, Paweł
Sikorski, Mariusz Pinkosz.

Odznaki za wysługę lat:
50 lat: Jan Karwat, Andrzej Karwat, Marek
Duraj, Krzysztof Tasak.
45 lat: Andrzej Sachaj, Andrzej Świdziński,
Zbigniew Janik, Józef Stęposz.
40 lat: Janusz Szopa.

35 lat: Mariusz Nowak, Jerzy Nowak.
30 lat: Grzegorz Rolek, Mariusz Pinkosz.
20 lat: Daniel Kocik, Mateusz Janik, Maciej
Sikorski, Michał Kachel, Paweł Sikorski, Ka-
mil Szreniawski.
10 lat: Ewelina Sikorska, Bogdan Sachaj,
Marcin Mazurek, Piotr Łakomy, Norbert
Kurowski.

Na zakończenie uroczystości głos zabrali za-
proszeni goście m. in. Pani Dominika Babicz
- dyrektor w Wydziału Administracji Urzę-
du Wojewódzkiego, Pani Anna Glixelli - dy-
tektor Departamentu Rolnictwa i Rozwo-
ju Obszarów Wiejskich Urzędu Mar-
szałkowskiego, druh Adam Domagała -
Członek Zarządu Głównego Związku OSP
RP w Warszawie, druh Marcin Gaweł -
Wiceprezes Zarządu Oddziału Woje-
wódzkiego ZOSP RP w Krakowie, Prezes
Zarządu Powiatowego ZOSP RP w Pro-
szowicach a zarazem Wójt Gminy Pałecz-
nica, bryg. mgr. inż. Zbigniew Kwinta - Ko-
mendant Powiatowy PSP w Proszowi-
cach, młodszy bryg. Mariusz Idzik - Ko-
mendant Powiatowy PSP w Miechowie,
aspirant sztabowy Piotr Kulisa - Komendant
Wydziału Ruchu Drogowego, Pan Grzegorz
Cichy - Burmistrz Miasta i Gminy Proszo-
wice, Pan Zbigniew Nowak - Zastępca
Burmistrza Miasta i Gminy Proszowice, Pan
Andrzej Król - Kierownik PT KRUS Pro-
szowice, oraz Pani Elżbieta Grela - Wice-
starosta Powiatu Proszowickiego, Pani
Danuta Molong - Wiceprzewodnicząca
Rady Powiatu Proszowickiego, Pan Woj-
ciech Janczyk - Radny Powiatu Proszo-
wickiego. Wszyscy dziękowali za wniesio-
ny wkład w poprawę bezpieczeństwa, po-
święcenie i profesjonalizm podczas działań

ratowniczo-gaśniczych, jednocześnie życząc
wielu kolejnych lat prężnej działalności i roz-
woju. Złożyli także podpisy w księdze
pamiątkowej. W uroczystościach udział
wzięli także przedstawiciele władz samo-
rządowych, kierownicy jednostek organi-
zacyjnych gminy, okoliczne jednostki OSP,
radni gminni, przedsiębiorcy i mieszkańcy.
Druhowie w podziękowaniu za pomoc
w organizacji jubileuszu wręczyli okolicz-
nościowe statuetki i podziękowania tym
którzy włączyli się w przygotowania.
Zorganizowanie jubileuszu było możliwe
dzięki wsparciu finansowemu Wojewódz-
twa Małopolskiego, Gminy Radziemice,
licznym sponsorom oraz wkładu własnego
jednostki. Na potrzeby jubileuszu zarząd
jednostki wszystkim gościom rocznicowe-
go świętowania ufundował pamiątkowe
kubki i kartki jubileuszowe.
Wszystkim którzy włączyli się w pomoc
przy organizacji jubileuszu serdecznie dzię-
kujemy.
Strażakom składamy najszczersze życze-
nia, tyle samo wyjazdów, jak i powrotów.
Niech Święty Florian ma Was i Waszych
najbliższych zawsze w swojej opiece.

Piotr Łakomy
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W dniu 2 września wraz z rozpoczę-
ciem roku szkolnego 2024/2025 od-
dano do użytku boisko ze sztuczną na-
wierzchnią, które będzie dopełnie-
niem szkolnego kompleksu sporto-
wego. Nowe boisko da możliwość do
uprawiania różnych gier zespołowych,
a przez to podniesie sprawność fi-
zyczną i zdrowy rozwój uczniów.
Posłuży całej szkolnej społeczności
oraz mieszkańcom Gminy Radziemi-
ce.

Uroczystość rozpoczęto mszą odprawioną
przez Proboszcza Marcina Gałczyńskiego.
Po mszy udano się na nowopowstały
obiekt sportowy, gdzie nastąpiło wpro-
wadzenie pocztu sztandarowego, odśpie-
wanie hymnu oraz przemówienie Dyrektora
SP Radziemice - Pana Pawła Zagórskiego.
Następnie zabrał głos Wójt Gminy Ra-
dziemice - Pan Marek Słowiński, który
powitał przybyłych gości wśród których byli
projektant inwestycji - Pan dr Bartosz
Piotrowicz, wykonawca zadania Prezes
Grupy STEF-BUD - Pani Justyna Mzyk-No-
wińska, Skarbnik Gminy Radziemice - Pani
Edyta Zapart- Świdzińska, Zastępca Wój-
ta Gminy Radziemice - Pan Piotr Łakomy,
Przewodniczący Rady Gminy Radziemice
- Pan Grzegorz Rolek z Radnymi Gminy Ra-
dziemice, grono pedagogiczne, rodzice
oraz uczniowie szkoły. W swoim przemó-
wieniu wyraził radość i satysfakcję z faktu,
że uczniowie będą mogli korzystać z no-
wego boiska. "Jego powstanie jest dowodem
na to, że nasza gmina sie rozwija. Idea jaka
nam przyświecała podczas realizacji tego

projektu było zapewnienie rozwoju naszych
dzieci i naszej młodzieży. Dbanie o odpowiedni
rozwój fizyczny młodego człowieka, to dba-
nie o naszą przyszłość. Dlatego tak ważne było
aby w naszej gminie powstał nowoczesny
obiekt sportowy".
Poświęcenia murawy dokonał ks. Pro-
boszcz Marcin Gałczyński. Wójt, Zastępca
Wójta, Skarbnik Gminy, Przewodniczący
Rady Gminy, Projektant, Wykonawca,

Dyrektor SP Radziemice oraz uczniowie ofi-
cjalnie otworzyli boisko przecięciem sym-
bolicznej wstęgi.
Środki finansowe na realizacje tego projektu
pozyskano w ramach "Rewitalizacji obsza-
ru popegerowskiego w Radziemicach -
część II Budowa boiska ze sztuczną na-
wierzchnią wraz z infrastrukturą towa-
rzyszącą". Całość zadania wyniosła 2 136
328,00 zł.

To był naprawdę wspaniały dzień, a dla
nas i naszych dzieci otworzyła się ogrom-
na szansa rozwoju i samorealizacji.
Na taką inwestycję nasza gmina czekała
od dawna. Zachęcamy do uprawiania
sportu jeszcze większe rzesze dzieci
i młodzieży, z których może kiedyś wy-
rosną wspaniali sportowcy.

Marta Przeniosło

Uroczyste Rozpoczęcie Roku Szkolnego 2024/2025
połączone z otwarciem nowego boiska

przy Szkole Podstawowej w Radziemicach


